
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

  
 

            П Р И К А З                                                                                   Б О Е Р Ы К 

     «10»   06     2016 г.                                                                             № 427 

 

Об итогах эколого-краеведческого 

брейн-ринга «Чудеса природы» 

 

В целях развития интереса и углубления знаний учащихся в области биологии, 

экологии и охраны окружающей среды, создания условий для формирования 

экологического мышления и воспитания экологической культуры школьников, а 

также на основании Приказа Управления образования г. Казани № 724 от 14.09.15 

13 и 15 апреля 2016 года был проведен первый этап эколого-краеведческого брейн-

ринга «Парки и скверы Казани» по теме «Чудеса природы» среди двух возрастных 

категориях (6-8 классы и 9-11 классы). 

Брейн-ринг в возрастной категории 6-8 классы прошел 13 апреля 2016 г. В нем 

приняло участие 7 команд (70 человек). 

Возрастная категория 9-11 классы состязалась 15 апреля 2016 года (40 

человек). 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Утвердить итоги городского эколого-краеведческого брейн-ринга «Парки и 

скверы Казани» по теме «Чудеса природы» (приложение 1). 

2. По итогам конкурса наградить команды победителей грамотами Управления 

образования г. Казани (приложение 2). 

     3.Начальникам отделов образования Е.Б.Буслаевой, М.З.Закировой, 

Г.Г.Латышевой, В.Н.Нуреевой объявить благодарность педагогам, подготовившим 

команды к участию в конкурсе. 

     4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя     

начальника Управления образования Э.Ф.Тахавиеву. 

        Начальник                   И.Г.Хадиуллин 



Приложение 1 

Участники экологического брейн-ринга «Парки и скверы Казани» 

6-8 классы: 

№ Школа Район ФИО руководителя Состав команды 

1.  МБОУ 

«Гимназия 

№125» 

Советский Ананьева Ольга 

Николаевна 

Учитель биологии 

высшей 

квалификационной 

категории 

Зарипов Ратмир, 

Александрова Раяна, 

Кузнецов Даниил, 

Хуснуллина Адия, 

Гатауллин Нияз 

2.  МБОУ «Школа 

№ 161» 

Советский Марфин Вадим 

Германович 

Хохлов Алексей, Ситсали 

Валерий, Смирнов 

Александр, Валеева Диана, 

Шаганова Анастасия, 

Шиванова Анастасия 

3.  МБОУ 

«Гимназия № 

36», ЦВР 

Авиастроительн

ого района 

Авиастроитель

ный 

Камалетдинова И.А. 

Матлина Т.П. 

Пакина Зоя 

Рябцева Лена  

Гаврилова Ксения 

Вавилова Полина 

Тарасова Мария 

4.  МБОУ «СОШ № 

175» 

Советский Пономарева Алла 

Борисовна 

Человечкова Дарья, Бутина 

Ксения, Маклеев Олег, 

Ахунова Диляра, Кутузова 

Анна, Кутузова Екатерина 

5.  МБОУ Гимназия 

№ 3  

Вахитовский Казанская Любовь 

Ивановна 

Орлов Роман, Максимов 

Вадим, Антонов Альберт, 

Латыпова Земфира, 

Мифтахова Аида 

 

9-11 классы: 

№ Школа Район ФИО рук-ля Состав команды 

1.  Академический 

лицей 

им.Н.И.Лобачевс

кого 

 Файзрахманова 

Мадина Рафисовна 

Дьяконова Карина, Румянцева 

Екатерина, Чечкова Валерия, 

персон Мария 

2.  МБОУ 

«Гимназия № 3» 

Вахитовский Полякова Тамара 

Николаевна, учитель 

биологии 

Гомзина Анастасия, 

Романовская Дарья, Калашкин 

Никита, Шамгунов Карим, 

Бакланов Владимир, Барскова 

Екатерина 

3.  Гимназия-

интернат № 4 

Кировский Саматова Ильсия 

Ильдаровна 

Алтынбаева Диана, 

Насибуллина Айгуль, 

Буранова Алсу, Гафарова 

Рената, Шагиахметова Лейсан, 

Семенова Алина 

4.  МБОУ «СОШ № 

70» 

Кировский Павлова Нина 

Васильевна 

Учитель биологии 

Алакшина Ксения, Герасимов 

Дмитрий, Маюрова Елена, 

Якимова Анастасия, Семенов 

Артем, Хайруллина Розалина 



Приложение 2 

Победители и призеры экологического брейн-ринга 

«Парки и скверы Казани» 

 

6-8 классы: 
 

1 место – Гимназия№ 3 (руководитель – Казанская Любовь Ивановна).  

2 место – МБОУ «СОШ № 175» (руководитель – Пономарева Алла Борисовна).  

3 место – МБОУ «Гимназия № 125» (руководитель – Ананьева Ольга Николаевна).  

- МБОУ «Школа № 161» (руководитель – Марфин Вадим Германович).  

 

         9-11 классы: 

1 место – МБОУ «СОШ № 175» (руководитель – Пономарева Алла Борисовна).  

2 место – Гимназия-интернат № 4 (руководитель – Саматова Ильсия Ильдаровна).  

3 место – МБОУ «СОШ № 70» (руководитель – Павлова Нина Васильевна).  

 

 

 


